
(1181) 
Skriftligt besvarede spørgsmål 9441 

Begrundelse 

I DR1's udsendelse »Nyhedsmagasinet« tors- 
dag den 17. maj 2001 udtalte KL's formand An- 
ker Boye, at han 3 gange havde bedt socialmini- 
steren udsende en vejledning til kommunerne. 

Svar (6/6 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
formanden for Kommunernes Landsforening, 
Anker Boye, i DR1's udsendelse »Nyhedsmaga- 
sinet« den 17. maj 2001 har bedt Socialministe- 
ren udsende en vejledning til kommunerne. 

Det er rigtigt, at Kommunernes Landsfor- 
ening tidligere har henvendt sig til mig med en 
anmodning om, at jeg eventuelt i samarbejde 
med justitsministeren tog initiativ til, at der blev 
udformet klarere retningslinier for, hvordan 
kommunerne skal forholde sig over for socialt 
bedrageri, med henblik på at kunne føre til- 
strækkeligt bevis for bedrageriet. Spørgsmålet 
blev forelagt for Justitsministeriet, der fandt det 
betænkeligt at udarbejde en vejledning, fordi be- 
visbedømmelsen er alt for konkret i den enkelte 
sag til, at man kan generalisere herudfra i en vej- 
ledning. 

Nu spørges der imidlertid til, om Socialmini- 
steriet i en vejledning vil sammenfatte reglerne i 
lovgivningen om kommunernes fremgangsmå- 
de i forbindelse med bekæmpelse af socialt be- 
drageri. Med henblik på at drøfte dette spørgs- 
mål, vil Socialministeriet nu kontakte en række 
andre ministerier, hvis lovgivning også berøres 
af problemstillingen, og undersøge om det er 

I muligt at udarbejde en brugbar vejledning til 
kommunerne. 

Spm. nr. S 2911 

Til sundhedsministeren (1/6 01) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren redegøre dels for arbejdsopga- 
verne for den nye pressechef i Sundhedsministe- 
riet, og dels for begrundelsen for at ansættelses- 

perioden for denne er knyttet tæt sammen med 
ministerens funktionsperiode?« 

Begrundelse 

Det forekommer ret uklart, om der er tale om en 
ministeriel eller rent politisk medarbejder, når 
departementschefen oplyser, at ansættelsen er 
sket på baggrund af udvælgelse af den bedst 
kvalificerede af en bunke ansøgere, og når den 
pågældende selv oplyser »Jeg skal ikke ind og 
lave politisk arbejde«, men samtidig tilføjer: 
»Men det er korrekt, at min kontrakt er knyttet 
til Arne Roligheds ministerpost«. (Politiken 30. 
maj 2001.) 

Svar (12/6 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Arbejdsopgaverne for den nye pressechef i 
Sundhedsministeriet er i stillingsopslaget be- 
skrevet således: 
-  Rådgivning af ministeren i forbindelse med 

presse- og informationsopgaver, herunder 
udformning af taler, artikler og pressemedde- 
lelser. 

-  Aktiv medieovervågning, informationsvirk- 
somhed og varetagelse af løbende forespørgs- 
ler fra journalister i samarbejde med minister- 
sekretariatet. 
Det blev i opslaget anført, at ansættelsen som 

pressechef ville være tidsbegrænset, og den kon- 
krete ansættelse er således knyttet til min funk- 
tionsperiode. Sundhedsministeriet har tidligere 
haft informationsmedarbejdere, hvis ansættelse 
ikke har været tidsbegrænset. Tidsbegrænsnin- 
gen tager imidlertid højde for den situation, at 
en ny minister ikke måtte ønske at videreføre 
funktionen/den konkrete ansættelse. Tidsbe- 
grænsningen af ansættelsen er samtidig i over- 
ensstemmelse med de forslag, der er fremsat i 
betænkning nr. 1354 om Forholdet mellem mini- 
ster og embedsmænd fra maj 1998. 

Ansættelsen er også herudover sket inden for 
rammerne af de forslag, der er opstillet i be- 
tænkningen for så vidt angår stillingsindhold, 
ansættelsesvilkår og opslag. 


